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Besnik Konci 

200 Boulevard de la Cite, Gatineau; QC J8T0C5 
Email:  besnikkonci@yahoo.com 

Tel: 819 210 9780 

Skype: besnik.konci2 

 
KARRIERA 
 

Konsulent i pavarur                       2015– 

 

Këshilltar Diplomatik i Presidentit       korrik, 2012 - nëntor. 2014     

 
Drejtor i Drejtorisë për Politikat dhe          
Projektet ndërkombëtare                                                             2011 - 2012 

Ministria e Arsimit e Shqipërisë 
 

Këshilltar i Ministrit të Arsimit                                                                 2011 
  

Këshilltar për Zgjidhjen e Konflikteve institucionle                       2011-2012                
Projekti i BE: Ruajtja, Rijetësimi dhe Promovimi i Trashëgimisë kulturore në 
Qytetet e Gjirokastrës dhe Beratit.  

 
Ambasador i Shqipërisë në Kanada                                                 2006-2011 

 
Përfaqësues i Përhershëm i Republikës së Shqipërisë                   2009-2011                                        
ICAO, Montréal, Kanada 

                   
Administrator                                                                                   2004-2006                                                                                                     

Instituti Shqiptar për Studime dhe Edukim në Teknologjinë e Informacionit               
 
Sekretar Ekzekutiv                                                                        2002-2004                                                                                     

Shoqata Shqiptare e Atlantikut 
 

Instruktor i Gjuhës Angleze                                                           2000-2004 
Harry T. Fultz Community College, Tiranë, Shqipëri 
 

Mësues i Fizikës                                                                              1999-2001                                                                                                          
Turgut Ozal College, Tiranë, Shqipëri    

                                                                    
Koordinator i Përkthyesëve                                                                     1999                                                                                              
Operacioni Mbështetje për Shpresën, NATO, SHBA, Baza Ajrore Rinas, Shqipëri. 

 
Këshilltar                                                                                        1998-1999                                                                                                                      

Projekt UNDP: “Edukimi I Fëmijëve Shqiptarë nga Kosova” 
    
Shef Misioni - Misioni Diplomatik Shqiptar në Beograd                 1995-1997                                   

 
Kërkues shkencor– Aplikime Laser                                                 1986-1993                                                             

Instituti i Fizikës Bërthamore  
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Academia e Shkencave, Tiranë, Shqipëri 
 

PERFSHIRJE KOMUNITARE  
ANTARESIM DHE SHOQATA 

 
Themelues dhe Zv.President                                                           2010-                                                     
Këshilli Bisnesit Kanada-Shqipëri, Toronto, Kanada 

 
Bashkëpunim të ngushtë me                                                                         

Organizata Globale e Parlamentarëve kundër Korrupsionit                               
B’Nai Brith Kanada 
Shoqata Kanadeze për Yad Vashem. 

Këshilli Atlantik i Kanadasë. 
 

Anëtar Bordi                                                                                  2012-2013                                                                                                              
Këshilli Administrativ i Universitetit të Vlorës 
 

                               
ARSIMI 

Master në Fizikë                                                                   1981-1986                                                                                 
Universiteti  i Tiranës, Shqipëri 
 

Fluent në Anglisht, Shqip, Italisht. Flet Frengjisht. 
 

 
 
 

  

 

 

 

 

 

 

 


